Moção de Aplausos nº 007/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja aprovada a

Moção de Aplausos a Sra. Arlete José da Silva Soares, em reconhecimento aos

trinta anos dedicados a serviço da educação de nossa cidade estando a frente da

cozinha da Escola Estadual Juscelino Kubitschek, depois Escola Municipal

Juscelino Kubitschek, e por fim na Escola Estadual Dyrce José da Silva e Souza,

onde aposentou. Deixou saudades em todos os que passaram pelas unidades

escolares onde esteve. É uma pessoa muito querida e amada por todos. Merecendo

assim o reconhecimento desta Casa.

Transmita-se o teor desta ao citado.

Plenário Vereador Sebastião Miguel, 15 de setembro de 2025.

José Carlos José
Vereador